[image: Valdr_shield_clr]
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Н о в г о р о д с к а я    о б л а с т ь
Контрольно-счетная палата Валдайского муниципального района

П Р И К А З

     от 29.04.2013                № 14-2013                              г. Валдай
Об утверждении Порядка размещения сведении о доходах, об имуществе и
обязательствах
имущественного характера муниципальных служащих Контрольно –счетной Палаты Валдайского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района.

     В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О противодействии коррупции»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Контрольно- счетной палаты Валдайского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района (далее Порядок).
ПОРЯДОК
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Контрольно- счетной палаты Валдайского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района
1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности Контрольно- счетной палаты Валдайского муниципального района по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Контрольно- счетной палаты Валдайского муниципального района, их
супругов и несовершеннолетних детей (далее сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района по адресу http://valdayadm.ru (далее официальный сайт).
2.	Размещаются на официальном сайте и предоставляются для
опубликования средствам массовой информации следующие сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера:
2.1.Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
2.2.Перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
2.3.	Декларированный годовой доход муниципального служащего, его
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3.	В размещаемой на официальном сайте и предоставляемых средствам
массовой информации для опубликования сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
3.1.Иные сведения (кроме указанных в пункте 2 Порядка) о доходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащим на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
3.2.Персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего;
3.3.Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
3.4.	Данные, позволяющие определить местонахождение объектов
недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его
супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или
находящихся в их пользовании:
3.5.Информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4.	Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 Порядка, размещают на официальном сайте в 14-
дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
муниципальными служащими.

Председатель Контрольно – счетной палаты
Валдайского муниципального района                                           С.И. Грачев

image1.jpeg